АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«Город Мирный»

МИРНИНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	[image: image1.png]

	МИИРИНЭЙ ОРОЙУОНУН

«Мииринэй куорат»

МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИ ДЬАhАЛТАТА
УУРААХ

от «15» сентября 2021 г.

                                № 1047
О выделении субсидии, в том числе грантов в форме субсидий

субъектам малого и среднего предпринимательства

В соответствии с муниципальной программой «Развитие малого и среднего предпринимательства в МО «Город Мирный» на 2020-2024 годы», утвержденной  Постановлением городской Администрации от 18.10.2019 № 1296, Порядком предоставления субсидий, в том числе грантов в форме субсидий для субъектов малого и среднего предпринимательства, а также физических лиц, принимающих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» из бюджета МО «Город Мирный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия), утвержденным Постановлением городской Администрации от 31.05.2021 № 623, Протоколом заседания конкурсной Комиссии по рассмотрению заявок субъектов малого и среднего предпринимательства, а также физических лиц, принимающих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», претендующих на получение субсидий, а также грантов в форме субсидий из бюджета МО «Город Мирный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия) от 09.09.2021 № ПР/220, городская Администрация постановляет:

1. Выделить субсидию субъекту малого и среднего предпринимательства из средств местного бюджета по направлению «Предоставление субсидии юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам, применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» на возмещение части затрат, понесённых на модернизацию (приобретение и обновление) производственного оборудования, связанного с производством продукции, а также связанного с оказанием бытовых услуг», в соответствии с приложением к настоящему Постановлению.
2. Отделу по отраслевым вопросам (К.Н. Петрова) подготовить проект Соглашения о предоставлении субсидий из бюджета муниципального образования «Город Мирный» юридическим лицам (за исключением муниципальных учреждений), индивидуальным предпринимателям, в том числе физическим лицам, применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход».
3. Управлению по бухгалтерскому учету (И.А. Бутакова) произвести выплату в соответствии с заключенным Соглашением о предоставлении субсидий из бюджета муниципального образования «Город Мирный» юридическим лицам (за исключением муниципальных учреждений), индивидуальным предпринимателям, в том числе физическим лицам, применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход».
4. Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой.
И.о. Главы города

                             С.Ю. Медведь
Приложение к Постановлению
 городской Администрации
                                                                                от «15» сентября 2021 г. № 1047
Перечень получателей субсидий, в том числе грантов в форме субсидий субъектами
малого и среднего предпринимательства
	Направление
	Получатель
	Сумма

(тыс. руб.)

	«Предоставление субсидии юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам, применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» на возмещение части затрат, понесённых на модернизацию (приобретение и обновление) производственного оборудования, связанного с производством продукции, а также связанного с оказанием бытовых услуг»
	ООО «Масс-Нэт» в лице генерального директора Прокопьева Саввы Алексеевича,
ИНН 1433008890
	200 000

«СОГЛАСОВАНО»

Начальник управления по
бухгалтерскому учёту, главный бухгалтер
_____________ И.А. Бутакова
«_____»________________ 2021 г.